
 

 

Der Jenoptik-Konzern auf einen Blick:  
Januar-März 2012 und Januar-März 2011 
 

(Angaben in Mio Euro) Jan.-März 2012 Jan.-März 2011 +/- in Prozent 

Umsatz 
 Laser & Optische Systeme 
 Messtechnik 
 Verteidigung & Zivile Systeme 
 Sonstige* 

137,7 
57,2 
37,2 
43,6 
-0,3 

124,5 
56,1 
28,0 
40,0 
0,4 

10,6 
2,0 

33,0 
9,0 

-175,0 
Betriebsergebnis (EBIT) 
 Laser & Optische Systeme 
 Messtechnik 
 Verteidigung & Zivile Systeme 
 Sonstige* 

11,6 
8,9 
3,0 
1,3 

-1,6 

11,8 
10,2 
1,0 
1,1 

-0,5 

-1,7 
-12,7 
200,0 

18,2 
-220,0 

Ergebnis nach Steuern 8,0 7,5 6,7 

Ergebnis pro Aktie 0,14 €  0,13 €  

Cashflow aus lfd. 
Geschäftstätigkeit 17,2 12,4 38,7 

Auftragseingang 
 Laser & Optische Systeme 
 Messtechnik 
 Verteidigung & Zivile Systeme 
 Sonstige* 

148,8 
55,0 
58,9 
35,3 
-0,4 

172,6 
61,1 
38,0 
73,7 
-0,2 

-13,8 
-10,0 
55,0 

-52,1 
-100,0 

 
31. März 2012 31. Dez. 2011 31. März 2011 

Auftragsbestand  
 Laser & Optische Systeme 
 Messtechnik 
 Verteidigung & Zivile Systeme 
 Sonstige* 

462,1 
98,3 
93,7 

271,7 
-1,6 

448,5 
101,3 
69,0 

279,9 
-1,7 

398,1 
101,6 
51,9 

246,4 
-1,8 

Mitarbeiter (incl. Azubis) 
 Laser & Optische Systeme 
 Messtechnik 
 Verteidigung & Zivile Systeme 
 Sonstige* 

3.143 
1.297 

732 
934 
180 

3.117 
1.296 

719 
924 
178 

2.956 
1.240 

633 
930 
153 

*)  In den Angaben Sonstige sind Holding, SSC, Immobilien, Konsolidierung enthalten. 
 

Jena, 10. Mai 2012 


